Folha n

Processo n'033/2018

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Caroiina/MA

OFÍCIO N° 043/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abri! de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor

VADSON DE ALMEIDA PAULA
Sócio-Administrador da ALMEIDA PAULA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua General José Simeão, n° 53, Sala 03; Bairro Santo Amaro
CEP: 50.050-120 - Recife /PE

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

s  • Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestaçãode Serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantaLnto e
propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas

M  de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétricapelo Município, incremento da receita tributária da Contribuição de Iluminaçlo p2 L
pm a Secretaria Municipal de Administração, Finanças, PlLejamentrrUrbanismo
Gestora da Administração Tributária, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

I
t
e
m

0
1

)
)

P
M
C

F
o
l
h
a

P
r
o
c
e
s
s
o
 n
"
0
3
3
/
2
0
1
8

E
S
T
A
D
O
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 C
A
R
O
L
I
N
A

D
I
V
I
S
Ã
O
 D
E
 C
O
M
P
R
A
S

Pr
aç
a
Al
íp
io
 C
ar

va
lh

o,
 n°

 5
0,
 Ce

nt
ro

.
^

 CE
P:

 65
.9

80
-0

00
 -
Ca
ro
ii
na
/M
A

PL
AN
IL
HA
 O
RÇ

AM
EN

TÁ
RI

A
- A
NE

XO
 D
O
OF
ÍC
IO
 N
" 0

43
/2

0I
8-

DC
/S

EM
AF

IP
U

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

Se
rv

iç
os

té
cn
ic
os

es
pe

ci
al

iz
ad

os

d
e

co

ns
ul
to
ri
a

vi
sa
nd
o
o
 e
st

ud
o,

 l
ev

an
ta

me
nt

o
e

pr
op
os
it
ur
a

d
e

d
e
m
a
n
d
a
s

ju
di

ci
ai

s
e/

ou

ad
mi

ni
st

ra
ti

va
s

vi
sa
nd
o

a
re

du
çã

o
da
s

de
sp
es
as

co
rr
en
te
s

e
re
cu
pe
ra
çã
o

d
e

cr
éd

it
os

pr
ov

en
ie

nt
es

da

re
la

çã
o

d
e

c
o
n
s
u
m
o

d
e

en

er
gi

a
el

ét
ri

ca
pe

lo

Mu
ni
cí
pi
o,
 i
nc
re
me
nt
o
d
a

re
ce
it
a

tr
ib
ut
ár
ia

d
a

Co
nt

ri
bu

iç
ão

de

Il
um
in

aç
ão

P
ú
b
l
i
c
a

U
n
i
d
a
d
e

Se
rv

iç
o

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e

0
1

V
a
l
o
r
 e
s
t
i
m
a
d
o
 a

s
e
r
 r
e
c
u
p
e
r
a
d
o

H
o
n
o
r
á
r
i
o
s

so
br
e
o
 ê
xi

to
(%

)
H
o
n
o
r
á
r
i
o
s

s
o
b
r
e
 o
 ê
xi

to
{R

$

PMC

Folha n" 1
Processo n°033/2018

\

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n" 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Caroiina/MA

OFÍCIO N° 044/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor

LUCIANO PAVAN DE SOUZA
Sócio-Administrador da LUCIANO PAVAN ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Almirante Soido, n° 50, Santa Helena
CEP: 29.055-020 - VitóriayES

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

^  Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de Serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e
propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas
correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica
pelo Município, incremento da receita tributária da Contribuição de Iluminação Pública
para a Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
Gestora da Administração Tributária, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

I
t
e
m

0
1

)
)

/
N

P
M
C

F
o
l
h
a
 n
°

P
r
o
c
e
s
s
o
 n
'
0
3
3
/
2
0
1
8

\
V

E
S
T
A
D
O
 D
O
 M
A
R
A
N
H
Ã
O

p
r
e
f
e
i
t
u
r
a
 m
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 C
A
R
O
L
I
N
A

D
I
V
I
S
Ã
O
 D
E
 C
O
M
P
R
A
S

Pr
aç

a
Al

íp
io

 C
ar

va
lh

o,
 n
° 5

0,
 Ce

nt
ro
.

C
E
P
;
 6
5.
98
0-
00
0
-
Ca
ro
li
na
/M
A

PL
AN
IL
HA
 O
RÇ
AM
EN
TÁ
RI
A
- A
NE
XO
 D
O
 O
FÍ

CI
O
N°

 04
4/

20
18

-D
C/

SE
MA

FI
PU

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

Se
rv

iç
os

té
cn
ic
os

es
pe

ci
al

iz
ad

os

d
e

co
ns
ul
to
ri
a

vi
sa

nd
o
o
 e
st

ud
o,

 l
ev
an
ta
me
nt
o

e

pr
op
os
it
ur
a

d
e

d
e
m
a
n
d
a
s

ju
di

ci
ai

s
e/
ou

ad
mi
ni
st
ra
ti
va
s

vi
sa
nd
o

a
re
du
çã
o

da
s

d
e
s
p
e
s
a
s

co
rr

en
te

s
e

r
e
c
u
p
e
r
a
ç
ã
o

d
e

cr
éd

it
os

pr
ov

en
ie

nt
es

da

re

la
çã

o
de

c
o
n
s
u
m
o

d
e

en
er
gi
a

el
ét

ri
ca

pe
lo

Mu
ni
cí
pi
o,
 i
nc

re
me

nt
o
da

re
ce
it
a

tr
ib

ut
ár

ia

d
a

Co
nt
ri
bu
iç
ão

de

Il
um

in
aç

ão
P
ú
b
l
i
c
a

U
n
i
d
a
d
e

Se
rv

iç
o

Q
u
a
n
t
i
d
a
d
e

V
a
l
o
r
 e
s
t
i
m
a
d
o
 a

s
e
r
 r
e
c
u
p
e
r
a
d
o

0
1

H
o
n
o
r
á
r
i
o
s

so
br
e
o
 ê
xi
to
{%
)

H
o
n
o
r
á
r
i
o
s

s
o
b
r
e
 o
 ê
xi
to
(R
$

PMC

Folha rt®

Processo n"033/2018
\  ̂

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N" 045/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor

BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO
Sócio-Administrador da MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Eng. Oscar Ferreira, n° 47, Casa Forte.
CEP: 52.061-020-Recife/PE

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

^  Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação
de Serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e
propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas
correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica
pelo Município, incremento da receita tributária da Contribuição de Iluminação Pública
para a Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
Gestora da Administração Tributária, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

mRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

Item

01

/ \

PMC

Folha n"

Processon''033/20I8
\ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N" 045/2018-DC/SEMAFIPU

Descrição

Serviços técnicos
especializados de consultoria
visando o estudo, levantamento
e  propositura de demandas
judiciais e/ou administrativas
visando a redução das
despesas correntes e
recuperação de créditos
provenientes da relação de
consumo de energia elétrica
pelo Município, incremento da
receita tributária da
Contribuição de iluminação
Pública

Unidade

Serviço

Quantidade

01

Valor estimado a
ser recuperado

Honorários
sobre o êxlto(%)

Honorários
sobre o êxito(R$

M Gmall

iFothan'^

jPlrocesso-sgôSS
IRuMea;

Pesquisa Carolina <pesqulsapmc@gmail.com>

Pesquisa de Preços

Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com> 19 jp abril de 2018 17-28
Para: pavanadvocaclaassociada@gmail.com

Segue Planilha Orçamentária corrigida.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n® 044-2018 - Processo n® 033-201 S-PMC.docx
63K

1^ Gmail

FoUta n? .

Processoti^Oy^ /A(?
Rubriav

Pesquisa Carolín^^P'étttjü1iaapTiyt^ytHtfl.com>

Pesquisa de Preços

Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gmail.com>
Para: locloaclvassoclados@gmall.com

Segue Planilha Orçamentária corrigida.
[Texto das mensagens anteriores oculto}

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n® 043-2018 - Processo n® 033-2018-PMC docx
64K

19 de abril de 2018 17:23

M Gmail

^olha

^cesso u" 03S^2(}?^

Pesquisa Carolina <pesqQ113pTmi@Bmm4-e6m>

Pesquisa de Preços

Pesquisa Carolina <pesquisapmc@gtnail.com> 19 Hp abril de» ?niR 17-97
Para: montelro@moníeiro.adv.br ®

Segue Planilha Orçamentária corrigida.
[Texlo das mensagens anteriores oculto]

5 • Ofício de Pesquisa de Preços n® 045-2018 - Processo n® 033-2018-PI\/ÍC.docx
63K

i^ollia n" 22

MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS

Razão Social: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ N°.: 35.542.612/0001-90

Endereço: Engenheiro Oscar Ferreira, N® 47, Casa Forte, Recife-PE
CEP.: 52.061-020

Fone/Fax: (81)2121-6444

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Carolina/MA.

DESCRIÇÃO UNID.

VALOR

ESTIMADO A

SER

RECUPERADO

HONORÁRIOS
SOBRE O

ÊXITO (%)

HONORÁRIOS

SOBRE O

ÊXITO (R$)

Serviços técnicos
especializados de consultoria
visando o estudo,

levantamento e propositura de
demandas judiciais e/ou
administrativas visando d

redução

correntes

créditos

relação
energia
Município,
receita

Contribuição
Pública.

p

das despesas
recuperação de
rovenientes

de consumo

elétrica

incremento

tributária

da

de

pelo
da

da

de Iluminação

SERVIÇO
R$

4.010.331,67
20%

R$
802.066,33

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Recife, 20 de abril de 2016

MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS

BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO - SÓCIO/DIRETOR
Representante Legal

Matriz

Rua Eng, Oscar Ferreira, 47
Casa Forte, CEP S2.051-020

Recife-PE

Tel.; 55 21 3529-8448

monteiro@monteiro.3dv.br

www.monteiro.adv.br

1^-
Luciano Pavan

|VoIAa n"
frocesso nU^^I Ao

^■ubrica:

CNp'^'o^l5's.903Xl!tr
iTcit°: 2^055-020"'" """
Telefone: (27) 3227-3276

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Carolina/MA.

DESCRIÇÃO

Serviços técnicos
especializados de
consultoria visando o
estudo, levantamento e
propositura de demandas
judiciais e/ou
administrativas visando
à redução das despesas
correntes e recuperação

créditos
provenientes da relação
de consumo de energia
elétrica pelo
Município, incremento
da receita tributária
da Contribuição de
Iluminação Pública.

ÜNID.

VALOR

ESTIMADO A
SER

RECUPERADO

SERVIÇO R$
4.010.331,67

HONORÁRIOS
SOBRE O

ÊXITO (%)

24%

HONORÁRIOS
SOBRE O

ÊXITO (R$)

R$
962.479,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Recife, 20 de abril de 2018

LUCtÁNC

Advogai^ J- '
N DE SOUZA

ES n®. «.506

LUCIANO PAVAN ADVOGADOS ASSOCIADOS
LUCIANO PAVAN DE SOUZA

Representante Legal

Rua Almirante Soldo, 50. Praia de Santa Helena, Vitória - ES - CEP • 29 055 020
Tel. 27-3227-3276

Almeida & Lócio
Folha «t» 2I

l-P^t>ce5S|

CNpÍMi^fooot-fi'®"® associados
050-120

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Carolina/MA.

DESCRIÇÃO UNID.

VALOR

ESTIMADO A
SER

recuperado

HONORÁRIOS
SOBRE 0

ÊXITO (%)

HONORÁRIOS
SOBRE O

ÊXITO (R$)
Serviços técnicos especializados
de consultoria visando o estudo,
levantamento e propositura de
demandas judiciais e/ou
administrativas visando à redução
das despesas correntes e
recuperação de créditos
provenientes da relação de
consumo de energia elétrica pelo
Município, incremento da receita
tributária da Contribuição de
Iluminação Pública.

SERVIÇO R$

4.010.331,67 22% R$ 882.272,97

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Recife, 20 de abril de 2018

Í?^ c.-^ .yíLí/pv-.í;/-

ALMEIDA & LOCIO ADVOGADOS ASSOCIADOS
VADSON DE ALMEIDA PAULA

Representante Legal

Rua General José Semeão, 53 I Santo Amaro 1 Recife/PE CEP: 50.050-120 I Fone 55 (81): 3049 0536.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇAO - Serviços Técnicos Especializados de Consultoria

A: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
B: LUCIANO PAVAN ADVOGADOS ASSOCIADOS
C: ALMEIDA & LÓCIO ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 35.542.612/0001-90

CNPJ; 04.856.903/0001-20

CNPJ: 11.473.934/0001-67

Item Descrição Unidade Quantidade

A B C Média
Valor Valor Valor Valor

Valor Total

1

levantamento e proposífura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a
redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da
relação de consumo de energia elétrica pelo Município, incremento da receita
i>ilr.,,t,;rin ri n ■ 1.,

Serviço 1 802.066,33 962.479,60 882272.97 882.272,97

TOTAL

882.272.97

882.272.97

Carolina/MA. 02 de maio de 2018.

M^NA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

I?

1/1

c  — ■S

PMC

Folha n° 2.0
Processo n° 033/2018

\ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO
À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

.  . . , Eficaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do ProcessoAdmmistrativo n" 033^018-PiVlC, cujo objeto é a prestação de Serviços técnicos espedanzados
aLin"strát?v?s estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ouadministrativas visando a redução das despesas correntes e recuperação de créditos
t''ributáTa"drComribur^^^ T incremento da receita1  H Iluminação Publica, valor estimado de R$ 882.272,97 (oitocentos eoitenta e dois mil duzentos e setenta e dois reais e noventa e sete ceniavos) conforme
Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 03 de maio de 2018.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras